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prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo
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ATASKAITOS DOKUMENTO
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Panevėžio miesto savivaldybės administracija  (toliau – Savivaldybė)  išnagrinėjo UAB

Ekokonsultacijos parengtą Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 –

2027 m. plano projektą ir jo strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ataskaitą.

Vadovaudamasi  Planų  ir  programų  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467

28 punktu pritariame parengtam Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo

2021 – 2027 m. plano projektui ir strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ataskaitai be

pastabų.

Sporto skyriaus vedėjas, laikinai 
atliekantis Administracijos direktoriaus 
pavaduotojo funkcijas, pavaduojantis 
Administracijos direktorių

Justinas Jasiukaitis

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 20, 35200 Panevėžys.
Tel. (8 45) 50 13 60, faks. (8 45) 50 13 54, el. p. administracija@panevezys.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288724610

Elektroninio dokumento nuorašas
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DĖL  PANEVĖŽIO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  ATLIEKŲ  PREVENCIJOS  IR
TVARKYMO  2021–2027  METŲ  PLANO  PROJEKTO  STRATEGINIO  PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo Panevėžio

rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano strateginio pasekmių

aplinkai  vertinimo  ataskaitą  (toliau  –  Ataskaita)  ir  plano  projektą.  Vadovaujantis  Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr.1467 „Dėl Lietuvos Respublikos

Vyriausybės  2004  m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu  Nr.  967  „Dėl  planų  ir  programų  strateginio

pasekmių  aplinkai  vertinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo“  28  punktu,  pastabų

neturime bei Ataskaitai pritariame.

Šį  atsakymą turite  teisę  apskųsti  Aplinkos  apsaugos  agentūrai  (A.  Juozapavičiaus  g.  9,

Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną

mėnesį  nuo  jo  įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo  kontrolieriui  dėl  valstybės

tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo
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Informuojame,  kad  Pakruojo  rajono  savivaldybė  susipažino  su UAB  „Ekokonsultacijos“
specialistų parengta Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m.
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Pasvalio rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) susipažino su UAB 

„Ekokonsultacijos“ pateikta nagrinėjimui „Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021-2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita“ (toliau – 

SPAV ataskaita) (gavimo žyma 2023-07-27, Nr. ARG-2271). 

 Administracija pritaria SPAV ataskaitai, pasiūlymų ir pastabų neturi. 
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Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento rengėją: 

UAB Ekokonsultacijos, J. Kubiliaus g. 6-5, LT – 08234 Vilnius, Tel. (+370 5) 274 54 91, el. p. 

info@ekokonsultacijos.lt, www.ekokonsultacijos.lt . 

Plano ar programos rengimo organizatorius: 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Adresas: Vasario 16-osios g. 27, LT-35185 Panevėžys 

Tel.: (8 45) 58 29 46, el. p. savivaldybe@panrs.lt, atsakingas asmuo: Architektūros skyriaus 

vyriausias specialistas Giedrius Motiejauskas, Mob. 8 694 96 377, el. p.  

giedrius.motiejauskas@panrs.lt. 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, adresas: Beržų g. 3, Panevėžys 36237, Mob. 8 687 

06 252, el. p. info@pratc.lt, atsakingas asmuo: Finansų ir apskaitos padalinio vadovė Roma 

Sinkevičienė, el. p. roma.sinkeviciene@pratc.lt . 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo dokumento pavadinimas: 

Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021– 2027 m. plano projektas, 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita.  

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitoje nurodyta veiklos 

vieta: 

Panevėžio rajono savivaldybės teritorija. 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos vertinimas. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Panevėžio departamentas (toliau – Panevėžio departamentas) išnagrinėjo Panevėžio rajono 

savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021– 2027 m. plano projekto  strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo ataskaitą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 

18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 1 priedo 2.4 punktu, nustatė, kad planavimo tikslai yra: 

– bendradarbiaujant su atliekų turėtojais, ugdyti jų sąmoningumą ir atliekų prevencijos ir tvarkymo 

prioritetų supratimą (keisti požiūrį, sumažinti, naudoti pakartotinai ir perdirbti); 

– mažinti susidarančių komunalinių atliekų kiekį ir šiukšlinimą; 
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- didinti komunalinių atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir mažinti mišrių komunalinių 

(nerūšiuotų) atliekų kiekius.  

2021–2027 metų vykdymo laikotarpiu Panevėžio rajone bei regione bus baigti įrengti jau suplanuoti 

ir pradėti eksploatuoti regioniniai maisto atliekų apdorojimo įrenginiai (kurių pajėgumas ne mažesnis 

kaip 4 000 t/metus), kuriuose bus apdorojamos atskirai surinktos maisto ir virtuvės atliekos, išgaunant 

biodujas ir pagaminant kokybišką kompostą. 2021–2027 m. laikotarpyje planuojama papildomai 

įrengti: 1 DGASA (tarp Paįstrio, Bernatonių ir Pakuodžiupių gyvenviečių); Nauja DGASA 

planuojama kartu su ŽAKA; Keisk‘is daiktų keitimosi stoteles, kiekvienoje tiek esamoje, tiek 

planuojamoje DGASA; Panevėžio regioninio sąvartyno teritorijoje (Dvarininkų k., Panevėžio r.) 

regioninį atliekų paruošimo pakartotiniam naudojimui centrą, kapinių, tekstilės ir kt. atliekų 

apdorojimo aikšteles, deginti skirtų komunalinių atliekų terminuoto laikymo aikšteles bei stoginę;  

esamų Panevėžio regiono MBA įrenginių modernizacija/atnaujinimas, įskaitant biologinio 

apdorojimo įrenginių pritaikymą atskirai surinktų maisto atliekų apdorojimui, stoginės įrengimą BA 

įrenginių kieme bei mechaninės dalies modernizavimą, siekiant išrūšiuoti daugiau antrinių žaliavų, 

Dvarininkų k. Panevėžio r. Taip pat Panevėžio rajono teritorijoje susidariusioms atliekoms tvarkyti 

bus ir toliau eksploatuojama 1 DGASA adresu Beržytės g. 10, Garuckų k., Ramygalos sen., Panevėžio 

r., kurią eksploatuoja Panevėžio RATC (Panevėžio rajono savivaldybės gyventojai turi teisę naudotis 

ir Panevėžio mieste esančiomis DGASA, adresais: Savitiškio g. 8, Panevėžys ir Senamiesčio g. 114 

B , Panevėžys), 2 ŽAKA adresais: Dvarininkų k., Miežiškių sen., Panevėžio r. (Panevėžio regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje) ir Beržytės g. 10, Garuckų k., Ramygalos sen., Panevėžio 

r., Panevėžio regioninis nepavojingų atliekų sąvartynas (Dvarininkų k., Panevėžio r.), ir jo teritorijoje 

esančios didelių gabaritų atliekų apdorojimo aikštelė, statybinių atliekų aikštelė ir stiklo aikštelė, 

regioninis komunalinių atliekų mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginys, vykdoma uždarytų 

sąvartynų priežiūra. Planuojama užpildytų Panevėžio regioninio sąvartyno 1 ir 2 sąvartyno sekcijų 

uždengimas, asbesto atliekų šalinimo sekcijos I dalies ir sąvartyno 4 sekcijos įrengimas. Planuojama 

atnaujinti kompostavimo įrangą esamoje ŽAKA Dvarininkų k., Panevėžio r., įrengti stoginę, gerinti 

komposto kokybę. Taip pat planuojama esamo sąvartyno teritorijoje (Dvarininkų k., Panevėžio r.) 

įrengti saulės elektrinę/es, kurios pagaminta elektros energija būtų naudojama regioninių įrenginių 

(MBA, DGASA) eksploatavimui. 

 

Vertinimo išvada:  
      

Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021– 2027 m. plano projektui bei 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitai pritariama be pastabų ir pasiūlymų. 

 

 

 

Panevėžio departamento direktorius                     Eugenijus Vilčinskas 
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VERTINIMO ATASKAITOS IR PLANO DERINIMO

Informuojame, kad Ukmergės rajono savivaldybės administracija gavo Jūsų raštą dėl

Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 - 2027 metų plano strateginio

pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitos ir Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir

tvarkymo 2021- 2027 metų plano projekto derinimo.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu

Nr. 967 ,,Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
patvirtintu Planų ir programų strateginio pasekmių vertinimo tvarkos aprašu, pagal kompetenciją
išnagrinėję parengtą Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 - 2027
metų plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaitą, pastabų neturime ir jai pritariame. Taip
pat pritariame ir pateiktam Panevėžio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 -
2027 metų plano projektui.

Administracijos direktorė                                                                                Inga Pračkailė
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